ASSOCIAÇÃO DOS DEFENSORES PÚBLICOS DO

ESTADO DE PERNAMBUCO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA ELEITORAL

    O Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS DEFENSORES PÚBLICOS

DO ESTADO DE PERNAMBUCO – ADEPEPE, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pelos arts. 39 e seguintes do seu Estatuto Social vigente, vem convocar a

Assembleia Geral Extraordinária para o dia 17 de abril de 2020, sexta-feira, na sede

própria da ADEPEPE, situada na Rua Dom Manoel Pereira, nº 120, Santo Amaro,

nesta cidade de Recife, Estado de Pernambuco, para a realização das eleições de

renovação dos mandatos da Diretoria Executiva e dos Conselhos Consultivo e

Fiscal da Associação dos Defensores Públicos do Estado de Pernambuco,

ADEPEPE, para o biênio 2020/2024. A Assembleia Geral Extraordinária Eleitoral será

aberta às 09:00 horas, em primeira convocação, após a comprovação da presença de

metade mais um dos associados quites com suas obrigações estatutárias, e em

segunda convocação às 10h, quando passará a deliberar com qualquer número de

associados presentes e quites com suas obrigações estatutárias.

    Igualmente, comunica a todos os nossos associados, que as

inscrições para o Registro de Chapas que concorrerão aos cargos para a Diretoria

Executiva e dos Conselhos Consultivo e Fiscal, se iniciará às 9:00 h do dia 02 de

janeiro de 2020 e se encerrará às 16:00 h, do dia 06 de janeiro de 2020, e deverão ser

protocolizadas na Secretaria da ADEPEPE, situada na Rua Desembargador Antônio

Guimarães, nº 87, Ilha do Leite, nesta cidade do Recife, Estado de Pernambuco, sendo

que estas chapas deverão ser elaboradas de acordo com o que determina o Estatuto

Social e o Regulamento das Eleições.

        Publique-se no site da ADEPEPE. Afixe-se no Quadro de Avisos.

Recife, 30 de dezembro de 2019

Edmundo Antônio de Siqueira Campos Barros
PRESIDENTE DA ADEPEPE